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[Munch-Petersen.] 
kan nævne et eneste Tilfælde, hvor en 
proletarisk politisk Flygtning er blevet ud- 
vist fra Sovjetunionen, hvad enten han er 
kommet ind paa den ene eller den anden 
Maade, vil jeg bede ærede Medlemmer fra 
den Side om at fremkomme med det. Det 
har naturligvis intet paa sig, hvad der 
bliver sagt om de strenge Straffe for at 
komme ind i Sovjetunionen paa ulovlig 
Maade, naar det virkelig drejer sig om 
proletariske politiske Flygtninge. 

Det er altsaa Spørgsmaalet om Asyl- 
retten her i Landet, det staar paa, og den 
højtærede Justitsminister har endnu en- 
gang i Dag erklæret, at for Kommunister 
findes denne Asylret ikke, idet den danske 
Regering vil gøre, hvad den kan, for at 
faa dem ud af Landet. Og samtidig er 
Justitsministeren gaaet ind paa det af det 
ærede Medlem Hr. Pürschel fremhævede: 
at man maa have skarpere Kontrol og især 
skarpere Regler over for dem, der kom- 
mer ind i Danmark uden lovligt Pas. Den 
højtærede Justitsminister erklærede, at man 
maatte afvise saadanne og give dem Til- 
hold om ikke at komme igen. Men hvem 
drejer det sig om i Øjeblikket ? Det drejer 
sig netop for største Delen om politiske 
Flygtninge, som naturligvis ikke af den 
tyske eller østrigske Regering, eller hvil- 
ken Regering der nu bliver Tale om, vil 
kunne faa udstedt lovligt Pas ; de vil kun 
kunne komme med lovligt Pas, hvis de 
tilfældigvis har et fra gammel Tid, medens 
Cle naturligvis er udelukket fra at faa et 
i Dag. Det er betegnende, at Justitsmini- 
steren straks hilser dette Forslag fra det 
ærede Medlem Hr. Piirschel med Glæde 
som et Forslag, man maa tage op til vel- 
villig Overvejelse. 

Det ærede Medlem Hr. Pürschel skulde 
vist ikke tale saa meget om Frihed, naar 
man har Magten; jeg vil i hvert Fald be- 
takke mig meget for den Frihed, der bliver 
her i Landet, hvis det ærede Medlem nogen 
Sinde-skulde komme til Magten. 

Alsing Andersen: Jeg ønsker blot 
at konstatere over for det høje Ting, at 
det ærede Medlem Hr. Munch-Petersen 
overhovedet ikke indlod sig paa at besvare 
de to Spørgsmaal, jeg stillede til ham. 

Justitsministeren (Zahle): Det ærede 
Medlem Hr. Munch-Petersen spurgte, om 
det her kunde paavises, at nogen var 
blevet udvist af Rusland for hans politiske 
Forholds Skyld. Nu skal jeg ikke indlade 

i mig paa en nærmere Undersøgelse og 
Drøftelse af saadanne Spørgsmaal, for jeg 

j skal ikke indblande mig i russiske Myn- 
digheders Optræden, men skal blot spørge: 
Trotzky, hvordan er det med ham, er 
han ikke udvist af Rusland, har det end- 
da ikke været forbudt ham at opholde 
sig paa visse Steder uden for Rusland, og 
er han ikke blevet jaget andre Steder 
hen ? Har han ikke ansøgt om at komme 
til Rusland, men . ikke kunnet faa Lov 
dertil ? 

Jeg tror, det er rigtigt, det, jeg siger, 
og saa er det dog et talende Eksempel 
paa, at noget saadant kan ske ogsaa i 
Rusland. Af Danmark er: dog ikke nogen 
blevet udvist for hans politiske Optrædens 
Skyld. I det hele er kun en eneste Gang 
en Person, som var flygtet ind her, i Lan- 
det, blevet sendt tilbage over den tvske 
Grænse. Det var den Mand, der hedder 
Funke; det skete ved en meget beklage- 
lig Fejltagelse, og det blev paatalt over 
for den paagældende Politimester. Jeg 
tror, at dette, at Fejltagelsen blev paatalt, 
er et talende Vidnesbyrd om den Humani- 
tet, som vi i Danmark viser i disse For- 
hold. Jeg er bange for, at der ikke er 
ret mange Lande, der kan staa Maal med 
Danmark i denne Henseende. 

Anden Næstformand (Parlov):  Det 
ærede Medlem Hr. Piirschel har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Pürscbel: Man skal jo lægge Mærke 
til, hvad det ærede Medlem Hr. Munch- 
Petersen siger. Han taler om, at ingen 
er blevet straffet for at være kommet ad 
ulovlig Vej ind i Rusland, hvis det er 
virkelig proletariske Flygtninge. Men hvem 
afgør, _ om det er virkelig proletariske 
Flygtninge, og hvor længe staar denne Af- 
gørelse ved Magt, og hvad bliver Følgen, 
naar den ikke længere staar ved Magt ? 
Vi ved alle sammen, at de Folk faar ikke 
Lejlighed til at snakke meget om, hvad 
Følgen er. " 

Det ærede Medlem Hr. Munch-Petersen 
har ganske Ret, naar han siger, at han 
vil betakke sig for den Frihed, der bliver 
ham beskaaret, hvis jeg faar Magten her 
i Landet, thi saa vil der nemlig hurtigst 
muligt blive sat en Stopper for hans ulov- 
lige Agitation. 

Anden Næstformand (Par lov) :  Det 
ærede Medlem Hr. Munch-Petersen har Or- 
det for en kort Bemærkning. 


